ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2025 г. Красноярск № 492-п

О наделении агентства по обеспечению деятельности мировых судей
Красноярского края отдельными полномочиями Правительства Красноярского
края

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 3
Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований края государственными
полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных
комиссий» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В случае передачи органам местного самоуправления муниципальных
образований Красноярского края (далее -  органы местного самоуправления)
государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий (далее -  государственные полномочия) наделить
агентство по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края
следующими полномочиями:

издание обязательных для исполнения органами местного
самоуправления нормативных правовых актов по вопросам осуществления
органами местного самоуправления государственных полномочий
и осуществление контроля за их исполнением;

осуществление запроса у органов местного самоуправления отчетов,
документов и необходимой информации, связанной с осуществлением
ими государственных полномочий;

установление форм отчетов органов местного самоуправления
по осуществлению государственных полномочий;

выдача письменных предписаний по устранению нарушений законов
по вопросам осуществления органами местного самоуправления
государственных полномочий, обязательных для исполнения органами
местного самоуправления и должностными лицами органов местного
самоуправления;

взыскание в установленном порядке использованных не по назначению
средств, предоставленных на осуществление государственных полномочий;

своевременное предоставление местным бюджетам субвенции
на исполнение переданных государственных полномочий;

принятие отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц

органов местного самоуправления, их устных и письменных объяснений
по вопросам осуществления государственных полномочий;

оказание методической и консультативной помощи органам местного
самоуправления в разрешении вопросов, связанных с осуществлением
государственных полномочий;

осуществление иных прав и обязанностей, необходимых для реализации
государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий, в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации и Красноярского края,
за исключением полномочий иных исполнительных органов Красноярского
края.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

лняющий обязанности
едателя Правительства края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru